



ROK WIARY 2012  
2013

Papież Benedykt XVI ogłosił rok 2013 „rokiem wiary”. W roku 2013 przypada pięćdziesiąta rocznica rozpoczęcia soboru watykańskiego II i dwudziesta rocznica opublikowania przez Jana Pawła II nowego katechizmu. Ideą Roku Wiary jest to, abyśmy my chrześcijanie odnowili w sobie naszą wiarę, oraz bardziej ją poznali. Dlatego też papież zachęca nas, abyśmy na nowo spróbowali poznać tajemnicę naszej wiary, abyśmy w tym czasie, w którym szczególnie przez Europę idzie potężna fala laicyzacji, chcieli więcej się modlić i przybliżyć się do

Boga. Rok wiary rozpoczął się 11.XI. 2012 roku a zakończy się w Uroczystość Chrystusa Króla 24.XI. 2013 roku. W czwartek 11.X. w katedrze świdnickiej biskup świdnicki przewodniczył uroczystej mszy św., w której uczestniczyli przedstawiciele wszystkich parafii – także naszej. Biskup przedstawicielom każdej parafii wręczył katechizm, który przez cały rok będzie wystawiony w centralnym miejscu kościoła. W Jugowie jest to ołtarz Matki Boskiej. O tym jaki przebieg będzie miał Rok Wiary w naszej parafii, będziemy szczegółowo informowani.

Od dwunastu lat w niedzielę poprzedzającą dzień wyboru Jana Pawła II na Stolicę Piotrową, w naszej ojczyźnie obchodzimy Dzień Papieski. Ideą ustanowienia tego dnia było przypominanie nauki i życia Jana Pawła II. W całym kraju odbywają się koncerty, oraz wiele innych imprez, których scenariusz nawiązuje do osoby papieża Polaka. W tym dniu zbierane są także ofiary do puszek na „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. W naszej parafii w ramach obchodów Dnia Papieskiego, gościliśmy p. Magdalenę i Dariusza Marciniśzyn – organistów z Bierkowic. Oprócz oprawy muzycznej na mszy św. wystąpili oni z programem słowno muzycznym o Janie Pawle II. Są to osoby niewidzące. Oboje grają na organach i studiują. Dariusz na III roku AM we Wrocławiu w klasie organ, a Magdalena w Opolu. Ich występ został bardzo ciepło przyjęty przez parafian z Jugowa i Przygórza. Po mszach św. były, podobnie jak w całej Polsce zbierana pieniądze na pomoc dla zdolnej młodzieży, pochodzącej z niezbyt zamożnych rodzin. W tym roku zebraliśmy w Jugowie i Przygórzu 751 zł.



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 21.10.2012

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie od wtorku do soboty po różańcu, a w Przygórzu we wtorek, środę i w piątek po różańcu.
2. W zakrystii do odebrania prasa katolicka; Niedziela, Gość Niedzielny. Na stoliku, pod chórem, można odebrać nowy numer biuletynu parafialnego.
3. Przed kościołem będą po mszy św. do odebrania kartki wspominkowe. Można je składać w zakrystii, bądź też dać kościelnemu w czasie zbierania na tacę.
4. Przypominam, że dzieci na różaniec przychodzą we wtorek, środę i czwartek.
5. KALENDARZ LITURGICZNY:  
- poniedziałek – błogosławionego Jana Pawła II, papieża
6. Czytania Mszalne na dziś:  
**I czytanie:** Czytanie z Proroka Izajasza 53 , 10-11;  
**Psalm** 33 (32), 4-5. 18-19. 20 i 22;  
**II czytanie:** Czytanie z Listu do Hebrajczyków 4, 14 – 16;  
**Śpiew przed Ewangelią:** Mk 10, 45;  
**Ewangelia** wg. św. Marka 10, 35 – 45;

Listopad jest miesiącem modlitwy wypominkowej. **Wypominki** to jedna z najbardziej popularnych form modlitwy błagalnej za zmarłych, której tradycja sięga X wieku. W starożytnym Kościele, podczas przygotowywania darów ofiarnych odczytywano tzw. „dyptyki”, czyli kartki na których chrześcijanie wypisywali imiona żyjących biskupów, ofiarodawców, budowniczych kościoła, a także imiona zmarłych męczenników, rodziców, biskupów, dobrodziejów itd. Chodziło w tym o modlitwę jako okazanie wdzięczności tym, którym cokolwiek zawdzięczamy. Powstawała taka więc wspólnota – wszyscy jesteśmy jednym Kościołem i ci wielcy i ci mali i żyjący i zmarli. Następnie, ponieważ wyczytywanie imion trwało bardzo długo, zdecydowano, że za zmarłych odprawiano msze św., podobnie jak to robimy dzisiaj, i wtedy modlono się i wyczytywano imiona np. jednej rodziny. Od ok. X wieku wrócono do zwyczaju odczytywania imion naszych zmarłych poprzedników i stąd się wzięła modlitwa wypominkowa, którą praktykujemy w listopadzie. W wielu parafiach są specjalne wypominki kwartalne, półroczne i roczne. W czasie uroczystej mszy św. tak jak w kościele starożytnym, wyczytuje się imiona wszystkich wypisanych na specjalnych kartkach i w ich intencji odprawia się mszę św.

